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Verksamhetsansvarig har ordet 

 
År 2015 har varit ett år av förändring för såväl mig som person som för kvinnojouren Frideborgs 

verksamhet. Den 1 september påbörjar jag tjänsten som ny verksamhetsansvarig och lämnar 

därmed min 13 åriga statliga tjänst som frivårdsinspektör vid Kriminalvården. När jag i dag sex 

månader senare blickar tillbaka så har det varit en stor omställning, men framförallt en utmaning 

att komma från en strukturerad myndighet till en ideell organisation. Där arbetet och 

verksamheten till största delen drivs av engagerade och ideellt arbetande medlemmar som utför 

föreningens viktiga arbete. 
     Att möta och arbeta med människor som har blivit utsatta för våld och övergrepp kan 

stundom vara väldigt påfrestande, för våld skrämmer. Det skrämmer de som utsatts, de som 

bevittnat våld, men även de som utövar våld är rädda. Min tidigare arbetslivserfarenhet och mitt 

genuina intresse för människor har varit en stor tillgång i det dagliga arbetet. Det har varit en 

förmån att kunna hjälpa kvinnor och barn i utsatta situationer, stärka deras tilltro till förändring 

och bevaka deras rättigheter. Den glädje och tacksamhet, som jag dagligen möter från kvinnor 

och barn stärker mitt engagemang och min vilja att fortsätta hjälpa och utveckla vår verksamhet. 
       Året som gått har varit händelserikt och utvecklande. Vi har startat samverkan med 

flera olika aktörer i kommunen och vi breddat barnverksamheten. Det sistnämnda ligger mig 

särskilt varmt om hjärtat. Stöd och hjälpbehoven är fortfarande stora och nya 

våldsförebyggande projekt ska påbörjas tillsammans med Karlskrona kommun. 
     Jag ser fram emot ett nytt år med nya möjligheter där jag tillsammans med kvinnojouren 

Frideborg kan fortsätta utveckla v¬rt betydelsefulla arbete och gºra skillnadé   
  
Ulrika Bodin 
Verksamhetsansvarig Kvinnojouren Frideborg Karlskrona 
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A. Verksamhetsberättelse Kvinnojouren Frideborg år 2015 

1. Inledning 
 

Sverige är ett av världens minst ojämställda länder. Ändå är mäns våld mot kvinnor ett av våra 

största samhällsproblem och i SoU 2014:49 òVåld i nära relationerò fastslås att det är en 

folkhälsofråga. Samhället måste därför reagera tidigt genom att ställa frågor, erbjuda hjälp, stöd 

och skydd till våldsutsatta personer. Utöver ett stort mänskligt lidande leder våld i nära 

relationer till avsevärda kostnader för samhället.  

     Tjej-/kvinnojouren Frideborg är en ideell förening som bildades år 1983. Föreningen arbetar 

utifrån visionen om òett jªmstªllt samhªlle fritt fr¬n v¬ldò och arbetet inom kvinnojouren utgår 

från en feministisk värdegrund. I arbete med våld i nära relationer har kvinnojouren Frideborg 

ett viktigt uppdrag på så väl samhälls- som individnivå. Föreningen arbetar framförallt med 

stöd, rådgivning, skydd prevention och påverkan 

     Arbetet med våld i nära relationer utgår från ett av de fyra jämställdhetspolitiska målen; 

nämligen att mäns våld mot kvinnor ska upphöra. Målet visar att Sveriges regering och riksdag 

tar problemet på största allvar. Även FN framhåller i sin vision att våld måste bekämpas. De 

menar, att våld i alla uttryck är en kränkning mot mänskliga rättigheter och att det inte är en 

privat angelägenhet utan ett globalt samhällsproblem. Mäns våld mot kvinnor finns överallt 

oberoende av kultur, religion, etnicitet, sexualitet, social tillhörighet eller ålder.   

  

2. Organisation  
 

Kvinnojouren Frideborg är en ideell förening, där det högsta beslutande organet är årsmötet. 

Det är årsmötet som väljer styrelse, fastslår verksamhetsberättelse, årsredovisning, 

revisionsberättelse samt verksamhetsplan för nästkommande år. 

2.1 Ändamål 
Kvinnojouren Frideborgs verksamhet utgår från ett kvinno-, och barnperspektiv och 
arbetsformerna ska vara demokratiska präglade av respekt för alla människors lika 
värde, socialt ansvar, hederlighet och öppenhet. Kvinnojouren ska: 
¶ Verka för ett jämställt samhälle fritt från våld 
¶ Bibehålla en fungerande jourverksamhet för kvinnor som utsatts för någon form av 

våld 
¶ Verka för ökad kunskap om all slags våld i nära relationer 
¶ Verka för förståelse för alla människors lika värde oavsett kön, könsöverskridande 

identitet eller uttryck,  etnisk tillhörighet, sexuell läggning, religion eller annan 
trosuppfattning, funktionsnedsättning och ålder (Kvinnojouren Frideborgs stadgar). 

 
Kvinnojouren Frideborg arbetar, i enlighet med Unizon, utifrån en värdegrund som är 
fastställd i följande FN-dokument:  
¶ Allmän förklaring om de mänskliga rättigheterna 
¶ Kvinnokonventionen (konvention om avskaffande av all slags diskriminering av 

kvinnor)  
¶ Barnkonventionen (Konvention om barnets rättigheter)  
¶ Deklaration om avskaffande av våld mot kvinnor 



2.2 Styrelse 
Susanne Petersson  Ordförande (t.om 2015-03-03. 2015-06-30 - 2015-

08-19) 

Lone Larsson  Vice ordförande 

Ordförande (2015-03-04 -2015-06-30, 2015-08-19 ï 

t.om årsmöte 3 mars, 2016). 

Karin Fridström  Kassör (t.om 2015-11-06) 

Kerstin Arnesson   Sekreterare 

Gun Svensson  Ledamot 

Josefin Landehag Ledamot (entledigad under tiden som hon är 

projektanställd inom Tjejjouren) 

Hanna Linde  Suppleant 

Alexandra Eriksson Suppleant (t.om 2015-10-19) 

Catarina Kjellman Suppleant (t.om 2015-10-13) 

Helen Lundell   Revisor  

 

Valberedning  

Annika Ulvenhag 1 år 

Emmy Rundqvist 1 år 

 

Styrelsen har under år 2015 haft tolv styrelsemöten. 

 

2.3  Anställda och medlemmar 
Föreningen har två heltidsanställda, som arbetar med föreningens verksamhet och vid det 

skyddade boendet. För att förstärka verksamheten de sista två månader under år 2015 har 

föreningen även en visstidsanställd.  

      Föreningen har 15 aktiva volontärer, 20 medlemmar och 28 stödmedlemmar. Antalet 

medlemmar har minskat något sedan 2014, medan antalet stödmedlemmar har ökat. 

    Kvinnojourens volontärer arbetar idag med jourverksamhet, i form av tillgänglighet via 

jourtelefon mellan 17.00 - 08.00, vardagar och från 17.00 fredag kväll till 08.00 måndag 

morgon. Det innebär att jourtelefonen är öppen 24 timmar per dygn årets alla dagar.  

     

2.4 Medlemskap i andra organisationer 
Kvinnojouren Frideborg är medlem i och ansluten till nedanstående organisationer. 
¶ Medlem i Unizon, som är en ideell partipolitisk och religiöst oberoende sammanslutning av 

tjej-/kvinnojourer i Sverige.  

¶ Medlem i Un Woman, som är en nationell kommitté. Un Woman´s vision är ett jämställt 

samhälle fritt från våld och diskriminering mot kvinnor och flickor. Kommittén arbetar med 

politiskt påverkansarbete, insamling, stöd samt utbildning och information.  

¶ Medlem i Länskvinnojouren som är ett forum för samverkan mellan kvinnojourer i Blekinge 

län. Syftet ªr att fºretrªda kvinnojourerna i exempelvis Regionala samverkansgruppen òV¬ld 

i nªra relationerò.  

¶ Ansluten till IDEA, arbetsgivarförbundet för ideella organisationer.  

 

2.5 Samverkan med andra parter 
Kvinnojouren Frideborg har under år 2015 startat samverkan med flertalet aktörer och företag 

i Karlskrona kommun. De samverkande aktörerna/företagen har genom olika insatser och 

aktiviteter gett sitt stöd till våldsutsatta kvinnor och barn, men även till föreningens verksamhet 

i stort.  



 
¶ Argilis Arkitekt  

¶ Barnens Lekland, Karlskrona 

¶ Bergåsa Ljud och Bild  

¶ Blekinge Tekniska Högskola, BTH 

¶ Clarion Collection Hotell Carlscrona  

¶ FooGoos AB, Karlskrona 

¶ In-Put Interiör, Karlskrona 

¶ Intersport, Karlskrona 

¶ Jetpak, Karlskrona 

¶ Karlskrona Möbler  

¶ Karlskrona Hockey klubb, KHK 

¶ Lions club, Karlskrona  

¶ Lokomotion, Karlskrona 

¶ Rotary Nova, Karlskrona 

¶ Rotary af Chapman, Karlskrona 

¶ Rotary Aurora, Karlskrona 

¶ Svenska Kyrkan, Karlskrona stadsförsamlingen, Kungsmarkskyrkan  

 

3. Kvinnojouren Frideborgs verksamhet under år 2015 
 
Kvinnojouren Frideborg stöttar och skyddar kvinnor utsatta för våld i nära relationer. Dessutom 

arbetar föreningen med att skapa opinion och sprida kunskap om våld i nära 

relationer. Föreningen har tre huvuduppgifter; driva ett skyddat boende, sprida kunskap och 

kompetensutveckla samt opinionsbilda. I avsnittet nedan redogörs för föreningens tre 

huvuduppgifter samt det utvecklings-/kvalitetsarbete som genomförs, bidrag som sökts samt 

annan ekonomisk finansiering. Slutligen presenteras det projekt som tjejjouren Tindra 

genomfört under år 2015. 

3.1 Kvinnojouren Frideborgs tre huvuduppgifter 
1. Driva ett skyddat boende 

I Socialstyrelsens skrift òKvalitetsindikatorer för skyddade boendenò framg¬r att ett skyddat 

boende är ett: 

 
Boende som tillhandahåller platser för heldygnsvistelse avsedda för personer som 

behöver insatser i form av skydd mot hot, våld eller andra övergrepp tillsammans med 

andra relevanta insatser (Socialstyrelsen, 2013). 
 

      Kvinnojouren Frideborgs skyddade boende finns i en större, centralt belägen hyreslägenhet. 

Den har plats för 3 kvinnor och 6 barn. Vid boendet arbetar personal mellan 08.00-17.00 på 

vardagar. I det skyddade boendet erbjuds ett tillfälli gt skydd för kvinnor som utsatts för våld 

eller hot om våld i en nära relation. Målsättningen är att kvinnan ska känna sig trygg, få 

möjlighet att vila, ta de kontakter som kan behövas, få möjlighet till stödsamtal och i lugn och 

ro kunna tänka över framtiden. I boendet bor kvinnan med sitt/sina barn i ett eget rum med 

tillgång till gemensamma utrymmen som badrum, kök och vardagsrum. Med barn menar vi 

flickor och pojkar som är under 18 år. Kvinnan som bor i det skyddade boendet ska försöka att 

leva ett så normalt liv som möjligt. Det innebär att hon själv sköter de vardagliga sysslorna 

såsom att handla, städa, tvätta och laga mat. När det gäller barnen är ambitionen att de går i 

förskola och grund- eller gymnasieskola. Det skyddade boendet är anpassat för att ta emot 



personer med funktionsnedsättningar och det finns rutiner för att vid behov använda tolkar i de 

vanligaste förekommande språken (se bilaga c). Till kvinnor som bor vid det skyddade boendet 

och till andra kvinnor som utsatts för våld eller hot om våld kan kvinnojouren erbjuda:  

¶ Stödsamtal vid personliga möten, via telefon, e-post eller chatt 

¶ Information om stöd från olika myndigheter och idéburna organisationer 

¶ Stöd vid besök hos socialsekreterare, läkare, tandläkare, polis, advokat och domstol 

     Kvinnojouren Frideborg har ett samarbetsavtal med Socialnämnden, Karlskrona kommun. 

Avtalet förnyades 14 december 2015 och gäller under ett år. Avtalet innebär att Kvinnojouren 

på uppdrag av socialnämnden utför socialtjänst enligt socialtjänstlagen (2001: 453) (SoL), 3 

kap. 3 §. Kvinnojouren ansvarar för såväl kvaliteten i verksamheten som att de anställda har 

lämplig utbildning och erfarenhet. Vidare ansvarar föreningen för det systematiska 

kvalitetsarbetet och dokumentation. Föreningen har rapporteringsskyldighet enligt òlex Sarahò 

och anmälningsskyldighet enligt 14 kap. 1 § andra stycket SoL. Anställda vid kvinnojouren 

omfattas av tystnadsplikten enligt 15 kap. 1§ SoL. Kvinnojourens volontärer avger därför 

tystnadslöfte, vilket innebär att de aldrig får föra vidare information som de tagit del av som 

volontär. Inspektionen för vård och omsorg (IVO) är tillsynsmyndighet för socialtjänst med 

avseende på all verksamhet enligt lagstiftning om socialtjänst. Det innebär att även 

frivilligorganisationer som utför socialtjänst verkar under IVO:s tillsyn. 
 
Skyddat boende, stödsamtal och andra aktiviteter 

Antalet kvinnor vid det skyddade boendet är relativt konstant under år 2015 och hela tiden bor 

en till två kvinnor på boendet. Totalt bor det under år 2015, 11 kvinnor, 6 från Karlskrona 

kommun och 5 från andra kommer. Det bor totalt 13 barn, 8 från Karlskrona kommun och 5 

från andra kommuner. Det innebär att det är fler barn än kvinnor som bor på det skyddade 

boendet. Övernattningsdygnen för kvinnorna är 600 och för barnen 764.  

 

 

 
Figur 1. Antal samtal och bokade möten under år 2015 

 
Figuren visar att antalet stödsamtal har ökat markant under årets sista fyra månader. Det beror 

på att föreningen anställt en ny verksamhetsansvarig som har såväl teoretisk som 

erfarenhetsmässig kompetens för att genomföra samtal av olika slag. Totalt har 114 möten och 

66 stödsamtal genomförts under år 2015. Samtliga möten med kvinnor under september ï 

december 2015 har resulterat i stödsamtal. En tolkning är att kvaliteten på samtalen är hög och 
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att kvinnorna efter mötet med föreningens verksamhetsansvarige v¬gar òta stegetò och komma 

till stödsamtal. Figuren visar 372 inkommande samtal, på dagtid, till kvinnojouren. Det är ett 

högt antal, som visar att det finns ett stort behov av tillgänglighet per telefon. Stödsamtal via 

telefon följer därmed en likande trend som ovan beskrivna stödsamtal face-to-face. En 

utvecklingslinje som även kan ses är att allt fler kvinnor tar kontakt med kvinnojouren via e-

post och sms.  

 

Jämförande statistik från 2013 till 2015 

Fem parametrar ingår i den jämförande statistiken från år 2013 till år 2015. Dessa är antal 

kvinnor och barn, antal övernattningsdygn, kvinnornas hemkommun samt antalet nekade 

kvinnor. Jämförelsen ska tolkas utifrån att den visar tendenser i det statistiska materialet.  

 

 
Figur 2. Antal kvinnor och barn boende vid kvinnojouren Frideborgs skyddade boende åren 

2013-2015 

 
Figuren visar att antalet kvinnor och barn vid det skyddade boendet har varit lägre under år 

2015 i jämförelse med de två tidigare åren. En förklaring är att flera av kvinnorna och barnen 

har varit bosatta i det skyddade boendet under en längre tid. I några fall har de även bott kvar 

när de inte längre har haft skyddsbehov eftersom det varit svårt för dem att teckna egna 

hyreskontrakt. Vid det skyddade boendet kan sex barn bo och det medför att det under flera 

månader endast har bott två kvinnor där. Det innebär att det ofta bor fler barn än kvinnor på det 

skyddade boendet.  
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Figur 3. Antalet övernattningsdygn för kvinnor och barn vid kvinnojouren Frideborgs skyddade 

boende åren 2013 -2015 

 
Figuren visar att antalet övernattningsdygn för kvinnor och barn under åren 2014 och 2015 i 

stort är likartade. De är dock en minskning från år 2013. Antalet övernattningsdygn under år 

2015 bedöms som rimliga i relation till såväl storleken på det skyddade boendet som antalet 

anställda.  

 

 
 2013 2014 2015 

Kvinnor från Karlskrona 

kommun 

8 7 6 

Kvinnor från annan kommun 10 14 5 

Kvinnor totalt 18 21 11 

Figur 4. Antalet kvinnor vid det skyddade boendet som är mantalsskrivna i Karlskrona kommun 

eller i annan svensk kommun åren 2013-2015 
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Figuren visar att antalet kvinnor vid det skyddade boendet som är mantalsskrivna i Karlskrona 

kommun i princip är konstant under de tre jämförbara åren. Antalet kvinnor från andra 

kommuner är högst under år 2014.  

 

 
Figur 5. Antal nekande kvinnor till det skyddade boendet 

 

Figuren visar att antalet kvinnor som nekats har minskat under år 2015. Det finns flera 

förklaringar till att kvinnojouren tvingas neka kvinnor som söker skydd. En förklaring är att 

kvinnorna ofta måste bo kvar på boendet även när de inte längre har skyddsbehov. 

Konsekvensen blir att de upptar en plats som någon annan kvinna skulle behöva bättre. Ett stort 

problem är svårigheten för dem att hitta ett eget boende. En annan förklaring är att förfrågan 

kommer en fredags eftermiddag.  Eftersom det inte finns personal vid det skyddade boendet 

under helger så har bedömningen varit att det är olämpligt att placera en kvinna inför helgen. 

Slutligen är en förklaring att antalet barn vid boendet kan begränsa möjligheten att ta emot nya 

kvinnor.  

 

2. Kunskapsspridning och kompetensutveckling  
Våld i nära relationer är ett kunskapsintensivt område som utvecklas snabbt. Föreningen 

prioriterar därför att anställda och volontärer ska delta i kompetensutveckling på olika sätt 

exempelvis delta i utbildningar, föreläsningar och seminarier. Unizon är en viktig aktör i 

sammanhanget och de bistår föreningen med utbildningar, omvärldsbevakning och verktyg för 

kvalitetsutveckling av verksamheten. Kunskapsspridningen sker även i hög grad via digitala 

medier. Socialstyrelsen, Sveriges kommuner och landsting (SKL), Brottsförebyggande rådet 

(BRÅ), Kvinnofridslinjen, Kompetenscentrum mot våld i nära relationer, Nationellt centrum 

för genusforskning, Nationella sekretariatet för genusforskning är andra viktiga aktörer som 

kontinuerlig publicera rapporter och forskning om våld i nära relationer. En del av 

kompetensutvecklingen kan relateras till föreningens styrelsemöte där en stående punkt på 

dagordningen ªr òOmvªrldsbevakningò.  

 
Digitala medier 

En stor del av kvinnojourens kommunikation med medlemmar och externa målgrupper sker via 

hemsida, e-post och sociala medier. Föreningens hemsida ska förnyas under år 2016. Ett socialt 

medium som framförallt används är Facebook. Sidan nyttjas för att förmedla kunskap och bilda 

opinion om våld i nära relationer. Facebook är även en viktig kanal för att sprida information 

om Frideborgs verksamhet och utåtriktade aktiviteter. Antalet följare av föreningens Facebook-
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sida har ökat markant under året. E-post används i likhet med andra verksamheter frekvent men 

en del som har ökat är att kvinnor som söker kvinnojouren i allt större utsträckning använder e-

post men även sms.  

 
Utbildningar som föreningens anställda deltagit i under år 2015 
Kvinnojouren Frideborgs två anställda har under året deltagit i nedanstående 

kompetenshöjande utbildningar.  

 

¶ Mötesteknik     

¶ Länsjoursutbildning  

¶ Bemötande 

¶ Arbete med utövare av våld  

¶ Nordiska kvinnor mot våld  

¶ Socialdokumentation 

¶ Barn och unga som upplevt våld  

¶ Djupgående samtalsstöd 

¶ Hedersrelaterat våld  

¶ En kommun fri från våld 

 

Utbildningar som föreningens medlemmar deltagit i under år 2015 

Kvinnojouren Frideborgs medlemmar har under året deltagit i nedanstående kompetens-

höjande utbildningar.  

 

Tabell 1. Kompetenshöjande utbildningar som föreningens medlemmar har deltagit i under år 

2015 

 
Utbildning Deltagare 

Mötesteknik 10 

Länsjourutbildning 1 9 

Länsjourutbildning 2 4 

Bemötande av extra utsatta 

grupper. 

4 

Allan Wade,òResponse based 

practise. Från effekternas språk 

till responsernas språkò. 

1 

Arbete med utövare av våld 4 

Nordiska kvinnor mot våld 2 

Social dokumentation 1 

Barn och unga som upplevt våld 2 

Djupgående samtalsstöd 2 

Juridik i ideella föreningar 2 

Ledarskapsutbildning 1 

Unizons grundutbildning (se 

bilaga A1 och A2) 

12 

Förebyggande arbete 4 

Hedersrelaterat våld 2 

En kommun fri från våld 3 

 

 



Föreläsningar  

Under år 2015 har Kvinnojouren Frideborgs anställda och medlemmar deltagit i nedanstående 

föreläsningar. 

 

¶ Hans ¡bergs fºrelªsning om òArbete med våld med utövare av våldò 

¶ Sara Lund Claes Schmidt föreläsning om ò M¬ngfaldò 

 

Temadag 

Kvinnojouren Frideborg genomförde den 26 november, 2015 tillsammans med Cecilia Nilsson, 

Familjejouren Höganäs temadagen òV¬ld i nªra relationerò fºr gymnasieelever vid af 

Chapmangymnsiet, Karlskrona. Vid temadagen deltog 60 gymnasieelever.  

 
3. Opinionsbildning  och påverkan 
Kvinnojouren Frideborg har under året varit synliga i lokalpress och deltagit i sändningar från 

Sveriges radio P4 Blekinge. Volontärer och anställda har även deltagit i andra utåtriktade 

verksamheter.  

 

Tabell 2. Inslag i lokalpress, Sveriges radio P4 Blekinge och Sveriges television Sydnytt under 

år 2015 

 
Media Artikel  Debattartikel  Insändare Inslag i radio och 

TV 

Sveriges radio P4 

Blekinge 

   òTjejjouren 

Tindra behöver 

fler volontªrerò 

Blekinge Läns 

tidning 26 juni  

  òUnga står utan 

fªltgruppò 

 

Sydöstran juni  Tindra publicerar 

en debattartikel 

  

Sydöstran 

26 november 

ò22 marschaller fºr 

22 dºda kvinnorò 

(se bilaga E2) 

   

Blekinge Läns 

tidning 

26 november 

òKarlskrona 

hockeyklubb i 

samarbete mot 

kvinnov¬ldò (se 

bilaga E3) 

   

Sveriges television 

Sydnytt 

   òNªtmobbningò 

Commersen 

9 februari 

Reportage om 

tjejjouren Tindra 

   

 

Andra aktiviteter som anställda och volontärer deltagit i under år 2015 

1. Internationella kvinnodagen 8 mars, Karlskrona  

Internationella kvinnodagen inleddes med en gemensam gudstjänst om jämställdhet i 

Amiralitetskyrkan Ulrika Pia. Tillsammans med Zonta arrangerade kvinnojouren en 

informationssatsning vid ett av Karlskronas största köpcentrum.  

2. Unizon årsmöte 2015 25-26 april, Stockholm 

Vid årsmötet deltog föreningens ordförande och sekreterare.  

 

3. Pridefestival den 30 juni i Karlskrona  

Föreningen deltog i Prideparaden genom staden med avslut på Stortorget.  

 



4. Konferens òNya strategier mot våld i nära relationer- forskning och praktikò, den 11 juni, 

Malmö högskola  

Vid konferensen deltog en representant från föreningen.  

 

5. Almedalen den 28 juni ï 5 juli, Visby 

Vid politikerveckan i Almedalen deltog en representant från föreningen. I uppdraget ingick att 

delta vid seminarier rörande våld i nära relationer arrangerade av Unizon, Socialdemokraterna 

och Försvarsmakten (se bilaga F). 

 

6. Nordiska kvinnor mot våld òSexualisering av det offentliga rummetò, den 4-6 september, 

Stockholm 

Vid konferensen deltog föreningens verksamhetsansvarig. Nordiska kvinnor mot våld är ett 

nätverk bestående av Nordens kvinnojoursrörelse. Varje år arrangerar nätverket en konferens 

och i år 2015 var det Sverige som var arrangör. Årets tema var òSexualisering av det offentliga 

rummetò. 300 jourkvinnor och jourtjejer från hela norden var samlade för att lyssna på kända 

talare och internationella föreläsare och forskare. Konferensen belyste olika teman och aspekter 

inom områden såsom lagstiftning, sex som självskadebeteende, prostitution, virtuell våldtäkt - 

unga och sexbilder på nätet och näthat. Konferensen erbjöd även flera intressanta och viktiga 

seminarier med kvinnor och tjejer från jourvärlden.  

 

7. FN:s Internationella dag mot våld mot kvinnor 25 november, Karlskrona 

Kvinnojouren Frideborg genomförde tillsammans med Zonta Karlskrona/Ronneby en 

ljusmanifestation i centrala Karlskrona. Vid manifestationen deltog även Karlskrona 

hockeyklubb, (KHK). Manifestationen inleddes med ett tal av Annika Ulvenhag, volontär och 

därefter talade Rolf Lindberg, klubbdirektör KHK. Ljusmanifestationen ska ses som 

inledningen på ett samarbete med fokus på mot mäns våld mot kvinnor (se bilaga D1 och D2).  

 

8. Ordförandekonferens den 21-22 november, Stockholm 

Vid konferensen deltog föreningens ordförande och verksamhetsansvarig. Unizon samlar varje 

år kvinnojourernas ordförande. Syftet med konferensen är att sprida kunskap till kvinnojourerna 

samt att ordföranden ska få möjlighet att skapa nätverk. Vid årets konferens informerade 

Unizon om utlysningen av statsbidrag från Socialstyrelsen.  

3.2 Utvecklings- och kvalitetsarbete 
Under år 2015 har kvinnojouren arbetat vidare med att kvalitetssäkra föreningens verksamhet. 

En ny verksamhetsansvarig har rekryterats med lämplig erfarenhet och utbildning för att driva 

föreningens verksamhet.  
    Kvalitetsarbetet under året har haft flera olika inriktningar. För det första har boendemiljön 

vid det skyddade boendet förbättrats för att motsvara de boende kvinnornas och barnens behov 

av en hemtrevlig, trygg och funktionell miljö. Arbetet med att utveckla funktionella lokaler kan 

även relateras till renovering av föreningens kontors- och samlingslokal. Bakgrunden är att 

föreningen under år 2015 tecknat ett hyreskontrakt på denna lokal. Det egna kontraktet innebär 

en möjlighet för föreningen att utforma lokalen utifrån den egna verksamhetens behov. För att 

uppnå detta fattade styrelsen beslut om att lokalen ska renoveras. Ett samarbete med Rotary 

Nova, Karlskrona, inleddes och föreningen får hjälp med att ta fram ritningar och planera och 

genomföra renoveringen. Arbetet med att förbättra föreningens lokaler medför även att 

arbetsmiljön för de anställda blir mer ändamålsenlig. 

      Ett annat mål för kvalitetsarbetet är stärkandet av de fysiska skyddsanordningarna vid det 

skyddade boendet i enlighet med Socialstyrelsens kvalitetsindikationer.  



     Kvalitetsarbetet har även inriktats mot den ekonomiska hanteringen inom föreningen. Det 

innebär att föreningen anlitar en extern redovisningsbyrå som ansvarar för föreningens löpande 

bokföring och årsredovisning. 

     Ytterligare en inriktning är utformandet av ett systematiskt kvalitetsarbete i form av en 

utvärderingsenkät. Under våren 2015 formuleras den enkät som kvinnorna vid det skyddade 

boendet besvarar i samband med flytten från boendet. Syftet är att systematiskt följa upp och 

dokumentera de skyddssökandes uppfattningar om boendet, bemötandet och andra insatser. En 

pilotstudie för att säkerställa enkätens reliabilitet och validitet påbörjas och tre kvinnor besvarar 

enkäten. Resultatet av pilotstudien visar att enkäten i stort fungerar, men att några frågor och 

svarsalternativ bör förändras. Utvärderingsenkäten kommer att slutföras under år 2016. Den 

ska kunna besvaras såväl digitalt som i pappersform. Den ska även översättas till flera språk.  

     Kvalitetsarbetet under år 2015 har även inneburit att tre pilotprojekt har startat.  

 

1. Stöd till kvinnor som lämnat det skyddade boendet 

Syftet med projektet är att stärka kvinnors möjlighet till ett självständigt liv efter att de lämnat 

det skyddade boendet. En volontär etablerar en kontakt med kvinnan medan hon bor vid det 

skyddade boendet. Efter flytten till egen lägenhet ger sedan volontären kvinnan det stöd hon 

behöver för att kunna etablera ett självständigt liv.  

 

2. Huskurage 

Huskurage är ett nationellt projekt där syftet är att förhindra våld i nära relationer genom att ge 

grannar verktyg att agera. Införandet av huskurage utgår från specifika policyer för bostadsrätt, 

hyresrätt eller villa. Under året har två bostadsrättsföreningar anslutit sig till projektet.  

 

3. Organisationer som stödmedlemmar  

Syftet är att stärka engagemanget för kvinnojouren och att sprida kunskap om föreningens 

verksamhet. Bakgrunden är att föreningen alltid har haft privatpersoner som stödmedlemmar. 

En naturlig utveckling är att även organisationer och företag är stödmedlemmar. Nedanstående 

organisationer/företag har blivit stödmedlemmar till kvinnojouren Frideborg under år 2015: 

 
¶ Barnens Lekland, Karlskrona 

¶ In-Put Interiör, Karlskrona 

¶ Intersport, Karlskrona 

¶ Jetpak, Karlskrona 

¶ Karlskrona Hockey klubb, KHK 

¶ Karlskrona Möbler  

¶ Lokomotion, Karlskrona 

¶ Svenska Kyrkan, Karlskrona stadsförsamlingen, Kungsmarkskyrkan  

3.3 Ekonomisk finansiering och andra bidrag 
Sökta och erhållna medel 

Kvinnojouren Frideborg och tjejjouren Tindra har under år 2015 erhållit följande medel: 

¶ Sökt och erhållit föreningsbidrag från Karlskrona kommun motsvarande 643 480 kr 

¶ Sökt och erhållit medel från Unizon motsvarande 84 000 kronor  

¶ Sökt och erhållit utvecklingsmedel/statsbidrag från Socialstyrelsen motsvarande 206 500 

kronor 

¶ Sökt och erhållit medel från Pauvres Honteux motsvarande 80 000 kronor 

¶ Sökt medel från Brottsofferfonden för att utveckla Tjejjouren Tindra. Ansökan avslogs och 

medel beviljades därmed inte.   
 



Erhållna bidrag 

Under år 2015 har kvinnojouren erhållit ekonomiska bidrag från Lyckå församling, Karlskrona-

Aspö pastorat, Karlskrona Amiralitetsförsamling, Jämjö kyrkliga syförening och Augerums 

kyrkliga syförening. Stöd har även erhållits från Rotary Nova, Karlskrona, Rotary af Chapman, 

Karlskrona, Rotary Aurora, Karlskrona Vänsterpartiet, Karlskrona af Chapman rotary, Fintranx 

Karlskrona välgörenhet samt privatpersoner som satt in bidrag på föreningens konto. 

Privatpersoner har även bidragit med ekonomiskt stöd i sparbössor som varit utställda på 

systembolaget och andra affärer i Karlskrona. 

       Bidrag till Kvinnojouren Frideborg verksamhet har även kommit från medlemmarna i 

Zonta Karlskrona/Ronneby. De har lämnat necessärer till kvinnor på det skyddade boendet och 

ryggsäckar till barnen (se bilaga B). 

3.4 Tjejjouren Tindra 
Tjejjouren Tindra är en del av kvinnojouren Frideborg. Under året har Tjejjouren Tindra 

genomfört ett utvecklingsprojekt. Under projekttiden mars - december 2015 är en projektledare 

anställd motsvarande 25 %. Styrgruppen består av två ledamöter i kvinnojourens Frideborgs 

styrelse. Syftet med projektet är att skapa en stark och stabil tjejjour med aktiva volontärer och 

förutom chattverksamheten arbeta utåtriktat med att sprida kunskap och skapa opinion om våld 

i nära relationer. En intern utvärdering visar att projektet har uppnått målen med att 

kontinuerligt driva en chattverksamhet, att ha fler aktiva volontärer, genomfört aktiviteter för 

ungdomar samt varit synliga i massmedia. Efter avslutat projekt visar Tjejjouren Tindra att de 

har förutsättningar för att bilda en egen ideell förening och Frideborgs styrelse fattar beslut i 

enlighet med detta. Tjejjouren Tindra är därmed från och med 1 januari 2016 en egen ideell 

förening.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

B. Revisionsberättelse 
 

Till föreningsstämman i Tjej/kvinnojouren Frideborg, org.nr 835001-3093 



 

Rapport om årsbokslutet 

Jag har utfört en revision av årsbokslutet för Kvinnojouren Frideborg och Tjejjouren Tindra 

för år 2014.  

 

Styrelsens ansvar för årsbokslutet 

Det är styrelsen som har ansvaret för att upprätta ett årsbokslut och för att bokföringslagen 

tillämpas vid upprättande av årsbokslutet och för den interna kontroll som styrelsen bedömer 

nödvändig för att upprätta ett årsbokslut som inte innehåller väsentliga felaktigheter, vare sig 

dessa beror på oegentligheter eller på fel.  

 

Revisorns ansvar 

Mitt ansvar är att uttala mig om årsbokslutet på grundval av min revision. Jag har utfört 

revisionen enligt god revisionssed i Sverige.  

Den standarden kräver att jag följer yrkesetiska krav planerar och utför revisionen för att 

uppnå rimlig säkerhet att årsbokslutet inte innehåller väsentliga felaktigheter.  

     En revision innebär att genom olika åtgärder hämta revisionsbevis om belopp och annan 

information i årsbokslutet. En revision innefattar också en utvärdering av ändamålsenligheten 

i de redovisningsprinciper som har använts och av rimligheten i styrelsens uppskattningar i 

redovisningen, liksom en utvärdering av den övergripande presentationen i årsbokslutet.  

     Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som 

grund   för mina uttalanden.  

 

Uttalanden 

Enligt min uppfattning har årsbokslutet i all väsentlighet upprättats i enlighet med 

bokföringslagen.  

 

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar samt stadgar 

Utöver min revision av årsbokslutet har jag även utfört en revision av styrelsens förvaltning 

för Kvinnojouren Frideborg och Tjejjouren Tindra för år 2014.  

 

Styrelsens ansvar 

Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen.  

 

Revisorns ansvar 

Mitt ansvar är att med rimlig säkerhet uttala mig om förvaltningen på grundval av min 

revision. Jag har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige.  

     Som underlag för mitt uttalande om ansvarsfrihet har jag utöver min revision av 

årsbokslutet granskat väsentliga beslut, åtgärder och förhållanden i föreningen för att kunna 

bedöma om styrelsens ledamöter har företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till 

försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet.  

     Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som 

grund för mina uttalanden.  

 

Uttalanden 

Jag tillstyrker att föreningsstämman beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för 

räkenskapsåret.  

 

Rapport om verksamheten 



Mitt uppdrag är att kontrollera att styrelsen följer den verksamhetsplanering som årsmötet 

beslutat om och att verksamheten utförs i enlighet med föreningens stadgar.   

     Vid granskningen har jag utgått från föreningens stadgar och den verksamhets-inriktning 

som beslutats på årsmötet 2014. Jag har tagit del av protokoll och handlingar från samtliga 

styrelsemöten.  

     Min bedömning är att styrelsen på ett engagerat och stadgeenligt sätt arbetat med de 

uppgifter som ligger inom dess ansvarsområde.  

 

Karlskrona den 22 februari 2016 

 

 

 

Helen Lundell 

Revisor 
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D. Verksamhetsplan Kvinnojouren Frideborg 2016   
 
Kvinnojouren Frideborgs arbete med våld i nära relationer utgår från ett av de fyra 

jämställdhetspolitiska målen; nämligen att mäns våld mot kvinnor ska upphöra.  

 

Verksamhetsplanen för 2016 utgår från tre övergripande och långsiktiga mål.  

 

Mål 1. 

Utveckla kvinnojouren Frideborg till en familjejour, som kan erbjuda stöd, hjälp och skydd till 

kvinnor, män och par vid våld och förtryck i hederns namn. Familjejouren ska även arbeta med 

våldsproblematik inom samkönade relationer. Centralt vid familjejouren är arbetet utifrån 

barnperspektivet. 

 

Mål 2. 

Utveckla och kvalitetssäkra föreningens verksamhet utifrån det kvalitetsbegrepp som anges i 

Socialtjänstlagen när det gäller personalens kompetens, personaltäthet och det systematiska 

kvalitetsarbetet i det vardagliga arbetet 

 

 

Mål 3.  

Utveckla administrativa arbetsrutiner, tekniska flöden och marknadsföringen. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Ordförande har ordet 

 
 

òJag skulle vilja att vi bºrjar drºmma om en plan fºr ett annorlunda samhªlle. En rªttvisare 

värld. En värld med lyckligare män och lyckligare kvinnor som är ärliga mot sig själva. Och 

det är så här vi skall börja; Vi måste uppfostra våra döttrar annorlunda. Vi måste även 

uppfostra våra söner annorlundaò (Ur òAlla borde vara feministerò av Chimamanda Ngozi 

Adichie) 

 

Tack till alla som har medverkat till att jourens arbete fortskrider. När jag ser tillbaka på alla 

årets händelser så summerar jag ett fantastiskt engagemang och en vilja att hjälpa och stötta 

personer utsatte för våld i nära relationer. Tack för det stora stöd jag fått av styrelsen då jag 

hamnade på ordförandeplatsen lite hastigt. Utan er hade jag inte klarat av uppgiften. TACK 

ALLA för  ert engagemang och arbete under år 2015. 

 

Tillsammans med våra driftiga anställda och nya och gamla jourkvinnor arbetar vi vidare med 

vårt arbete att verka för ett samhälle fritt från våld.  Vi kommer fortsätta att sträva efter att ge 

våldsutsatta ett vänligt och stöttande bemötande genom att jourtelefonen är öppen 24 timmar 

varje dygn, veckans sju dagar samt utöva en trygg och välkomnande fristad i vårt skyddade 

boende. Jag ser med tillförsikt fram emot ett ännu bättre samarbete med Karlskrona kommun 

och socialtjänsten. 

 

Vi vill sträva efter att bli en ännu starkare opinionsbildare där vi ses och hörs i media och i 

möten med beslutsfattare. 

 

Vi kommer att göra vårt bästa för att få ännu fler människor att engagera sig i vår jour, vårt 

arbete och välkomnar både män och kvinnor som hjälper till som volontärer med lokaler och 

allt vi behöver hjälp med.   

 

 

Lone Larsson 

Ordförande. Kvinnojouren Frideborg. 
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